Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, s/n Centro – CEP 59970-000
E-mail: camaramarcelinovieirarn@gmail.com

PAUTA DA 06º (SEXTA) SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA

06 DE SETEMBRO DE 2023 – QUARTA-FEIRA – 06º SESSÃO

ORDINÁRIA DO PRIMEIRO SEMESTRE LEGISLATIVO DO ANO DE

2023

PAUTA DO DIA

VOTAÇÃO DE PROJETOS DE LEI

➢ PROJETO DE LEI Nº 02/2023: Dispõe sobre a autorização ao poder executivo

para desenvolver as ações e execução do programa Minha Casa Minha Vida no

município de Marcelino Vieira-RN e dá outras providências.

Autoria: Vereador Aurivones Alves

➢ PROJETO DE LEI Nº 09/2023: Dispõe sobre a política municipal de prevenção

ao suicídio em complemento à Lei Federal nº 13.819/2019.

Autoria: Vereador Adailson Alves

➢ PROJETO DE LEI Nº 05/2023: Institui a política municipal de prevenção ao

abandono e evasão escolar, e dá outras providências.

Autoria: Vereador Adailson Alves

EXPEDIENTE DO DIA

➢ INDICAÇÃO Nº 01/2023: Solicita ao Prefeito Municipal, junto a secretaria de

obras e urbanismo e a CAERN, a providência de abastecimento de água no sítio

São José.

Autoria: Vereador Miguel

➢ INDICAÇÃO Nº 02/2023: Solicita ao Prefeito Municipal, junto a secretaria de

obras e urbanismo e a CAERN, a providência de abastecimento de água no sítio

Flechas.

Autoria: Vereador Miguel

➢ INDICAÇÃO Nº 03/2023: Solicita ao Prefeito Municipal, junto a secretaria de

obras e urbanismo e a CAERN, a providência de abastecimento de água no sítio

Pé de Serra da Caiçara.

Autoria: Vereador Miguel

Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, s/n, Centro – CEP 59970-

000

E-mail: camaramarcelinovieirarn@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 01/2023

Solicita ao Prefeito Municipal, junto a

secretaria de obras e urbanismo e a CAERN,

a providência de abastecimento de água no

sítio São José.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira,

Senhora e Senhores Vereadores,

Este representante legal do legislativo vieirense, nos termos do regimento interno

desta Casa e após aprovação do Plenário, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Kerles Jácome Sarmento, em conjunto com o Secretário Municipal de Obras

e Urbanismo, e a CAERN, a providência de abastecimento de água no sítio São José.

JUSTIFICATIVA:

EM PLENÁRIO

MIGUEL FRANCINILDO DE AQUINO

Vereador da CMMV

Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, s/n, Centro – CEP 59970-

000

E-mail: camaramarcelinovieirarn@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 02/2023

Solicita ao Prefeito Municipal, junto a

secretaria de obras e urbanismo e a CAERN,

a providência de abastecimento de água no

sítio Flechas.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira,

Senhora e Senhores Vereadores,

Este representante legal do legislativo vieirense, nos termos do regimento interno

desta Casa e após aprovação do Plenário, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Kerles Jácome Sarmento, em conjunto com o Secretário Municipal de Obras

e Urbanismo, e a CAERN, a providência de abastecimento de água no sítio Flechas.

JUSTIFICATIVA: Sítio Flechas e Sítio Pé de Serra da Caiçara.

EM PLENÁRIO

MIGUEL FRANCINILDO DE AQUINO

Vereador da CMMV

Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, s/n, Centro – CEP 59970-

000

E-mail: camaramarcelinovieirarn@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 03/2023

Solicita ao Prefeito Municipal, junto a

secretaria de obras e urbanismo e a CAERN,

a providência de abastecimento de água no

sítio Pé de Serra da Caiçara.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira,

Senhora e Senhores Vereadores,

Este representante legal do legislativo vieirense, nos termos do regimento interno

desta Casa e após aprovação do Plenário, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Kerles Jácome Sarmento, em conjunto com o Secretário Municipal de Obras

e Urbanismo, e a CAERN, a providência de abastecimento de água no sítio Pé de Serra

da Caiçara.

JUSTIFICATIVA: Sítio Flechas e Sítio Pé de Serra da Caiçara.

EM PLENÁRIO

MIGUEL FRANCINILDO DE AQUINO

Vereador da CMMV